

## Rödakorsets sommarutfärd 2013-08-17

Ringamåla Rödakorskrets var på sommarutfärd lördagen den 17 aug. tillsammans med Mötesplatsbesökare och väventusiaster från vävstugan.

Färden avgick från Ringamåla skola kl 09.00 mot Kronobergs slottsruin, där vi intog vår medhavda kaffekorg och genomsökte slottsruinen och dess omgivning vid Helgasjön.

Därefter gick färden till Vrigstad med ett besök på Vrigstadsgården, där vi blev mottagna med middag och eftermiddagskaffe och informerades om dess verksamhet.

Under hemresan besökte vi Nydala klosterkyrka. Vi var åter i Ringamåla vid 18-tiden.

Nedan följer lite bilder från resan. Bilderna är tagna av Ingvar Nilsson.



Samling vid Ringamåla skola. Några av de 21 som var med på resan

**Första anhalten: Kronobergs slottsruin** ligger vid Helgasjöns strand och var från början en biskopsborg. Många förknippar säkert Kronoberg med upprorsmannen Nils Dacke som tillbringade julen på Kronoberg år 1542. Dackes uppror slogs ner och slottet byggdes ut av Sveriges kung Gustav Vasa och hans söner som en viktig del i gränsförsvaret mot Danmark. Vid den här tiden var nämligen Blekinge, Halland och Skåne danska landskap.

Under slutet av 1600-talet hade dessa landskap blivit svenska och slottets läge var inte lika strategiskt. Då började man istället att bryta sten på slottet till husbyggen inne i Växjö.



Det regnade – men stämningen var god när vi intog vårt första medhavda fika utanför slottsruinen.





Några bilder på och i slottsruinen.







Andra stället vi besökte var **Vrigstagården**. Vilken är platsen där IM (individuell Människohjälp) en gång startade sitt arbete (1938) med överlevare från koncentrationslägren i Polen. De kom med Bernadottes vita bussar till Vrigstagården.).

IM verkar idag i 12 länder. Mer info om behövs finns på <http://www.manniskohjalp.se>

## Det här gör IM

**IM hjälper människor att hjälpa sig själva. Världen över arbetar vi med utbildning, hälsa och försörjning medan arbetet i Sverige är inriktat på integration.**

### **Utbildning**

Fattigdomsbekämpning börjar med utbildning. IM kämpar för att alla barn ska få gå i skolan - vare sig de är fattiga, lever med funktionsnedsättningar eller tillhör en minoritet.

### **Hälsa**

Människor som har god hälsa har större möjlighet att vara aktiva och delaktiga i samhället. Fokusområdet för IMs insatser är sexuell och reproduktiv hälsa för människor på landsbygden.

### **Försörjning**

Att kunna försörja sig själv är nyckeln till oberoende. Genom självhjälpsinsatser får människor stöd till exempel i form av sparlåneklubbar, ofta med fokus på kvinnor. När en kvinna får kan försörja sig själv så kommer det hela familjen, och i förlängningen, hela samhället till nytta.

### **Integration**

Etnicitet är fortfarande ett hinder för att bli delaktig i det svenska samhället. IM arbetar med att stärka individen samtidigt som vi är med och öppnar dörrar så att människor kan mötas.



Bilderna nedan visar något av den trivsamma atmosfär som råder på gården som kan ta emot 20 gäster för konferenser och middagar. Gården har 6 dubbelrum och enkelrum.





Gården har en shop med Fair trade produkter.





Här intogs vår middag.



Ville Magnusson som arbetat på gården redan på 70-talet berättade intressant och fängslande om hemmets historia och händelser han varit med om.



Kvinnan som startade upp hette Britta Holmström



Ville som alltid ser något behov han gärna vill fylla, tyckte mitt i alltihopa att lamporna behövdes dammas av lite.

Tredje stället vi besökte var **Nydala klosterkyrka**.





Dags att åka hem glada i hågen med både solsken i sinnet och mot oss när vi återigen passerade Blekingegränsen.

Artikel/Ingvar N, Karin M och Nils-Erik S